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Peny6nurca Cenepna Marcegouuja
MI4HI4CTEPCTBO 3A TPAHCTIOPT II BPCKI,I

Bp: ocuoea Ha qrreH 38 cras (l) u ureH 16 cras (3) oa 3axouor 3a rpaAerre
(,,Cryx6eH BecHuK Ha Peny6;ruxa Maxe.qoHuja" 6p. 130109, l24ll0, 18/11, 36lll,
54ltt, 13l12, I44lt2,25l13,79l13, t37l13, 163113,27114,291t4,42114, tt5l14,
l49l14, 187114,44115, l2gll5,2l7l15,226115,30116,31116,39116,71116, 132116,

35/18, 64118, 168/18 u ,,Cryx6eu BecHI4K na Perry6luxa CenepHa Maregouuja"
244119,18120,279120 u227122 ), MIaHuc'repcrBoro 3a rpaHcropr lr BpcKrz r43AaBa

JIVTIIEHTIA E
3A TIPOEKTI,IPAILE HA TPAAEI,I OA

BTOPA KATEIOPI,IJA
HA

ApyrurBo 3a rpaAerbe, rpoeKTr.rparbe r.r HaA3op co rproBlrja ua roJreMo
I{ MaJro |OJA flasron Murrco yBo3-H3Bo3 AOOEJI Ienre"uuja

(Hasue, ceArrrure, a.qpeca H Ha I1paBHOTO Jil{Ue

MAPruAJI THTO gp.U! |EBIEIUIJ A, IEBTEJIIIJA
EMBC: 5409900

XI,IUEHIIATA E CO BAXHOCT AO 13.03.2030 roruna

Epoj II.053E
13.03.2023 roanHa
(AeH, rueceu pi roAuHa Ha

H:lanau,e) E,raroj Eounapcxu



 
 
 
                                                 
 
 
 
 

 
Р Е Ш Е Н И Е 

за одредување на одговорни планери и соработници: 
 
 
ВВррзз  оосснноовваа  ннаа  ЗЗааккоонноотт  ззаа  ууррббааннииссттииччккоо  ппллаанниирраањњее  ((ССлл..  ввеесснниикк  ннаа  РРССММ  
ббрр..3322//2200)),,  ууппррааввииттееллоотт  ннаа  ДДГГППНН  „„ГГООЈЈАА““  ППааввллоовв  ММииттккоо  ДДООООЕЕЛЛ  ГГееввггееллиијјаа  ззаа  
ииззррааббооттккаа  ннаа  ттееххннииччккаа  ддооккууммееннттаацциијјаа  Урбанистички проект за парцелирано 
градежно земјиште за Г.П. бр.1.14 од ДУП за Блок 16, Општина Гевгелија,,  
ссоо  ттееххннииччккии  ббрроојј::  00770011--112244  оодд  2211..1111..22002233  ггоодд..,,  ггии  ооппррееддееллуувваа  ллииццааттаа::  

  
--  ММииттккоо  ППааввллоовв  ддиипплл..ииннжж..ааррхх..  ссоо  ООввллаассттуувваањњее  ббрр..  00..00668866  ––  ооддггооввоорреенн  

ппллааннеерр  
  

--  ВВаассккаа  ТТооддоовваа  РРуужжоовваа  ддиипплл..ииннжж..ааррхх..  ссоо  ООввллаассттуувваањњее  ббрр..11..  00..00668844  ––  
ооддггооввоорреенн  ппллааннеерр  
  

--  ККааттееррииннаа  РРааммааддаанноовваа  ТТааннуушшеевв  ддиипплл..ииннжж..ааррхх..  ссоо  ООввллаассттуувваањњее  ббрр..  
00..00668855  ––  ооддггооввоорреенн  ппллааннеерр  
  

--  ССаањњаа  ЧЧууггууннццааллииеевв  мм--рр..ааррхх..  ––  ссооррааббооттнниикк  
  

  
  
  

                                                                                ДГПН „ГОЈА“ ДООЕЛ Гевгелија 
    Гевгелија                                                                          Управител: 
21.11.2023 год.                                                                  Митко Павлов   



Peny6nr4Ka CenepHa MaregoHuia
ITOMO PA HA OB/IACTEHI4 APXI4TEITTI4

I4 OB/IACTEHI4 I4H}ITE HEPI4

Bps ocnona Ha qreH 16 og 3axoHor 3a flpocropHo uyp6auucr]rqKo flnaHr,rparbe

(,,Cryxc6eu BecHr4K ua Peny6nuxa MarcegoHr,ria" 6p. 199 o a 30.12.2014, 44 1 15, 193 1 15,

3L116,163116,64118,168/18)Itor'aopara Ha oBJracreHlr apxxreKrr,r r oBrracreHlr

r,rHx(eHepu u3AaBa

OBJIACTYBAIbE
3A I43 PAE OTYBAFbE HA YPBAH I4 CTI4I{ITLI [/IAH O BI4 OT H O CH O

[rrAHE P- tr oTn I4 CH r4 r{ HA n/rAH CnA A O nvM EHTAU r4IA

HA

MI,ITI(O IIABIOB
A r,rilnoMr,rp aH 14H)KeHep apxurext (VII/lcrenen)

co noAMrrpyBalbe Ha rureHapr,rHara sa cexoja reKoBHa rogr4Ha

oBnacryBarbero Ba)Kr,r go: 09.06.2025 rog.

Epoj: 0.0686

I4sgageHo ua 10.06.2020 rog.

flperce4areJr Ha

Itor,ropara Ha oBr acreHlr apxuTer(Tll

IIpoS. 4-p Muae,fluur,rrponcrn
A14nn.MaIx.rIH)r(.
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Peny6nrKa CenepHa MarcegoHraia

ITOMOPA HA OBIIACTEHI4 APXI4TEITTI4
I4 OBIIACTEHI4 I4H}ITEHEPI4

Bps ocnona Ha rrreH 16 og 3aroHor 3a npocropHo u yp6anucrr,rrrKo nnaHr,rparbe

(,,Cryx6en BecHHK Ha Peny6rura MaregoHr,ria" 6p.199 oA30.12.201,4,441L5,193115,

3U16,763116,64118,168/18)ltor',ropara Ha oB.IracreHr,r apxr,rreKrr,r u oBrracreHl,I

lrHx(eHepfi H3AaBa

OBJIACTYBAII,E
3A r43PAEOTvBAlbE HA vPEAHr4CTr4qr{H UTAHOBT4 OAHOCHO

[rrAH E P - rr o Tn r4 c H r4 n HA nIrAH cr(A A o r(yM E HTAU r4lA

HA

BACr(ATOIOBA Py)r(OBA
Ar,rnnoMr4paH HHxeHep apxHTeKT

co rroAMr,rpyBalbe Ha r{rreHapr.rHara sa cexoja reKoBHa roAr,rHa

oBnacryBarbero Ba)Kr4 go: 09.06.2025 rop,.

Epoi: 0.0 684

I4sgageuo na 10.06.2020 rog.

Ilpetce,qareJr Ha

Ito r'aopara Ha oBrracreHr apxr,rreKTu

Ilpocb. g-p Mune flnurarponcrcu
Ar,rnn.Maru.14H)K.



Peny6ar,rxa CenepHa MaxegoHuia
ITOMOPA HA OB/IACTEHI4 APXI4TEITTI4

I4 O BNACTEHI4 I4H}ITEHE PI4

Bps ocuona Ha qJIeH 16 og 3arcoHor 3a rrpocropuo n yp6anucrlrqKo nnaHr,rparbe
(,,Cryxt6en BecHHK Ha Peny6nurca MaxegoHuia" 6p.199 ot 30.12.2014,441L5,193115,

3U16,163116,64118,168/18)ltor.aopara Ha oBrlacreHlr apxr,rreKrr,r u oB.rracreHr,r

r4HX(eHepr,r r,r3AaBa

OBJIACTYBAII,E
3A I43PAE O TyBAIITE HA yPEAH I4 CTI4I{ Itl4 II/IAH OBI4 O AH O CH O

II rrAH E P - rr O Trr 14 CH r4 r( HA UrAH Cr(A I O nyM E HTAU r4IA

HA

r(ATEPITHA PAMAIAHOBA TAHyTEB
,q}IilnoMr.rpaH r,rH]KeHep apxr4TeKT

co noAMupyBalbe Ha qJreHapr,rHara:a ceroia reKoBHa roAr,rHa

oBnacryBarbero Ba)rsa go: 09.06.2025 rog.

Bpoj: 0.0685

IrlsgageHo na 10.06.2020 rot.

Ilpercegarelr Ha

Itorrropara Ha oBJracreHr,r apxr,rreKTr4

Ilpocb. g-p Mnne,{uuurponcrn
Alrln.MaIII.uH)K.



 

Друштво за градење, проектирање и надзор „ГОЈА“ ДООЕЛ Гевгелија 
 

 
ПРОЕКТНА ПРОГРАМА 

 
• ПРОЕКТНА ПРОГРАМА 
 
Вовед 
 
Урбанистички проект за парцелирано градежно земјиште за Г.П. бр.1.14 од ДУП за 
Блок 16, Општина Гевгелија, ќе се изработи врз основа на просторните можности на 
локацијата, постојната состојба, Ажурираната геодетска подлога, Проектната 
програма, Одредбите кои произлегуваат од изводот од ДУП, како и потребите на 
нарачателот. 
Изготвувањето на проектната документација се врши во согласност со Законот за 
урбанистичко планирање (Сл. весник на РСМ, бр.32 од 10.02.2020), Правилникот за 
урбанистичко планирање (Сл. весник на РСМ, бр.225 од 18.09.2020) и Правилник за 
изменување и дополнување на правилникот за урбанистичко планирање (Сл. весник 
на РСМ, бр.219 од 23.09.2021 и бр.99 од 12.05.2023). 
 
• АНАЛИЗА НА ПОСТОЕЧКА СОСТОЈБА 
 
Од увидот на постојната состојба на теренот може да се заклучи: 
– Предметниот проектен опфат се состои од делови од две катастарски парцели 
– Заради поттикнување на спроведување на планот се врши разработка на 
градежна парцела. 

 
• ЦЕЛИ 
 
Цел на Урбанистичкиот проект е да се изврши разработка на градежна парцела на дел 
од К.П. бр.1258, КО Мрзенци и дел од К.П. бр.1251, КО Мрзенци. Останатите 
Архитектонско урбанистички параметри се дефинираат согласно одредбите на ДУП и 
законската регулатива. 
 
• МЕТОДОЛОГИЈА 
 
Основа за изработка на УП ќе бидат Условите за градење од ДУП и оваа Проектна 
програма. Проектот да се изработи врз основа на методологијата која произлегува од 
одредбите утврдени со Законот за урбанистичко планирање (Сл. весник на РСМ, бр.32 
од 10.02.2020), Правилникот за урбанистичко планирање (Сл. весник на РСМ, бр.225 
од 18.09.2020) и Правилник за изменување и дополнување на правилникот за 
урбанистичко планирање (Сл. весник на РСМ, бр.219 од 23.09.2021 и бр.99 од 
12.05.2023). 
 
 

 



Урбанистички проект за парцелирано градежно земјиште 
 

  Друштво за градење, проектирање и надзор „ГОЈА“ ДООЕЛ Гевгелија 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Податоци и информации од 

надлежни институции 
 







I aeao fipefrfrpuj afiue s a KoJjtywtutuu
dej aoaia, Kouy uatteq, feeienuj a
Ien6p. 08._- 1417J 2_
_07.!!_.2023 ioduaa

[o: IOOEJI IOJA fenrepruja
yr. Mapura.n Turo 6p.l?A
1480 lenrenuja

flpeguer: Ilogarofiu u nxsopnaarlurr

Bo BpcKa co Barrrero Eapame 6p.0301-015 og 01.11.2023 roAlrHa,
3aBeAeHo Bo apxlrBa ua JrIKI Kouyna-neq - Ienrenuja nog 6p. 08-141711 og
U.11.2023 roAlIHa, sa uspa6orKa Ha Yp6anucurrrKr.r rpoeKT 3a raprleJrJrupaHo
rpaAe)KHo aerrajurure sa I.II. 6p.1.14, KO Mpaenqn og [YfI sa Elox L6,
Onruryrna lenreluja.

Ha npeguerHoro nogpavje r.rMa r.r3BegeHo yJrlrqHa BoEoBoAHa r{
KaHaJrrr3arllloHa rranzja Ko[r ce IIcIIpTaHH Bo [punoror AocraBeH oA Bac.

flpur or: Curyaqr,rj a co lrcrlpran a un QpacrpyKTypa

JIACHOCTI.I

lrsaquja
JfIKA "KoMyHareq"

Iupexrop
Pacro Yoqros

K; f
llapa6orun: Pe$epenr ro rex.. AoK. r,r cor.

r,r.ne rpajxon 
L{irrr {

Ogo6pun:Co oBJracryBarf,e paKoBbfrurer
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BraAa Ha Peny6,ruxa Ceaepua Maxe4ouraja r.' Qeveria e Republik€s se Maqedonis€ sd Veriut
..-

NJ[lSIA RAJONALE GEVGELIJA
'l

ro.rl14Ha

AI4PEKUI4JA 34 3AUlrtATAL'}l CIACyBAFbE ,]

[oApAr]Ho OAAEnEHT4E IEBTEIII4JA

02 aoeuepu 2023

Apxuncrn 6poiz09 -241 12

Ao IIIIH roJA AooEJI
yr.Mapura,r Turo 6p.124
fenre.nuja

Ilpeguer: floAarouu u uHSopuatrnH, AocraByBa,-
Bpcxa: Baru axr 6p.0301-05/l oa 0l .11.2023 rop.

Corlacuo \neH 27 cras 1 oA 3arcosor sa yp6aHracrntlKo rnaHuparbe ( CryN6eH BecHI'lK

Ha PCM 6p. 3212020), flogpauHoro oAAeneHHe 3a 3arrrHra u cnacyBarbe fenreluja no

,{raperqr.rja 3a 3aurnra H crlacyBarbe, uu$oprtarapa:

llouurynanu,

Be nsnecryaaMe AeKa [rapercqnjara 3a 3aururav cr,acyBarbe He pacflonal-a HHry uMa

fioAaroqr.{ 3a nocroeqKaArpr firaHtpaHa uHtfpacrpyKrypa Ha [,'raHcKl4or on$ar aa u:pa6orra
na Yp6auucrrrqxrr trpoenT 3a traprleJrrrpaHo rpaAexHo seujullrre 3a I.fI. 6p.1.14 KO
MpreHqu oa AVtr sa Erox 16, onruruna fenreauja

BoeAso flrapercqrzjara 3a 3a[rrura u cracyBane Bn AocraByBa [perxoAHh ycnoBn 3a

3auITHTa H crracyBarle KoH cotnacso 3arcoHor 3a 3aurnTa n cflacyBalbe - npeqncreH TeKcr

(Cr. aecHurc ua PCM, 6p.93112), flpoqeHara Ha 3arpo3eHocr Ha on$aror :a roj ce oAHecyBa

AerilIrHt4or yp6auucruuKu nJraH, Ype46ara 3a HarruHor Ha npt4MeHyBarbe Ha MepKhre 3a

3aurrgTa u cnacyBalbe rrpr4 nJlaHupart,e Ha flpocropor H HaceJl6ute, no [poeKTHTe n fip]r

usrpa46a Ha o6jercrure, KaKo u yqecrBo Bo rexHur{Kl4 rpelneA (Cl. necHurc Ha PCM, 6p.

105/05) H Apyrl4 rponucu rorl ja perynnpaar osaa o6,'Iacr, rpe6a Aa 6ular BrpaAeHu rpu

napa6orxa ua Yp6aHucrrrrrKu [poeKT 3a rlapueJr[paHo rpaAer(Ho reujurure :a f.II.
6p.1.14 KO Mpreuqlr oA [YfI ra Elor 16, onllrrlrHa lenre,ruja

Bo Aeror MEPKII 3A 3AIIITI4TA 14 CIIACyBAIbE,Ia ce on$arar cneAHure MepKH:

1. 3AIXTI4TA I,I CTIACYBAII,E OA IOXAPI'I, EKCfINOSVIII 14 OIACHI4
MATEPPIII

llpu uspa6orKa Ha OcHoeeH rrpoeKr :a o6jercrure Koti ce npeABHAyBa Aa6u\ar u3rpaAeHH

oA uBpcra rpa46a (npragpyNHr.r o6jercrn), rpe6a Aa ce roqgryBaar npornuaHilre MepKH 3a

3a[rrura oA noxapu, coulacHo 3axosor 3a 3aurura u cracyBabe (Cl. BecHurc Ha PCM 6p'

flrpexuaja:a taurrra x cnacyBa&e

noApaqHo oAAereHre l-eereruja

Dre.jtoria per mbro.itje dhe shpetim
Njdsia ra1onale Gevgelija

Yn."lvlapua, Txro,, 6p.17o

Peny6rara Ceaepna Mareronrja 031/211523

Rr.'i\4arsal Tito l7(rpRepublika e Maqedonise 5s www'dzsgor'ntx

Veriut gevgelija(@dzs'gov rrk



36104,49104,86/08, l8/l1v 93112).3arouor 3a roxapHilKapcrBo (C,r. BecHur Ha PCM 6p

67104,81107,55/13) H Apyrure ro3Hrr.rBHH rrponr4cu co KoH e perynupaHa oBaa o6racr.
Bo oAuoc Ha 3a[Irurara oA noxapt4, Bo HaBeAeHara AoKyMeHraqraja Aa ce pettrl4 v
rponao6paHcKara HHcraJraqzje, co qen Aa HeMa fiojaea Ha 3ro,rreMeHo noxapHo ortroBapyBabe.

2. 3AIIITI,ITA lI C[ACyBAtt'E OA yPHATYIIJPI

3arururara oA ypHaruHu, KaKo [peBeHruBHa MepKa. ce yrBpAyBa so yp6aHucrntlKure

peueuuja Bo reKor Ha rJraHupalbe Ha rpocropor, yp6avuznpalbe Ha Hace,r6ure vt usrpag6ara

Ha o6jercrure.
Bo yp6aHr,rcruqKure peureuuja ce yrBpAyBa nperflocraBeHHor cretteH Ha ypHarl4H14, HhBHllor

oAHoc npeMa c,ro6oAurare noBprxr4Hr4 14 crefleHor Ha [pooAHocr Ha coo6pakajHrauure. flpu
npoeKrHparbero Aa ce BoAt4 cMerKa Aa He ce co3AaBaar recHu rpna Ha coo6pakajHHUHre 14

3OHU Ha TOTtIJIHH ypHaTlrHH.

3aurnrara oA ypHarHHtr ce o6es6eAyBa co u:rpa46a Ha oilruManHo orrtopHu oGjercrra

cornacHo ceu3MoJrotxKara Kapra na PCM, Kou ce LI3tpaAeHH co noMa!'Ia KoJIH.II4Ha Ha

rpaAexeH n,tarepuja,r H penaruBHo ttoMEUIlt rexllHH.

3. iamrura u CIACyBAIrE oA [onnABI{, yPI,IBAtt E HA EPAHI,I I4

APvrII ATMOC@EPCKI{ HETIO| OArr

IIpu uspa6orKa Ha Yp6anucrraqKara llraucrca ,{orcyueHraquja 4a ce npeABHAar u

rrporrr4uar MepKHre 3a 3a[rr4ra oA r]on,laBr4, ypr4Barbe ta 6panu v l,pyrt4 arN4ocBepcKu

HerroroAu corJracHo 3arcoHor 3a 3aurnra l, cnacyBarbe ("C,'ryN6eH BecHilK ua PM" 6p.36104,

49104 n 86/08), H Apyrure IIo3HTHBHH nponncu co Kol4 e perynHpaHa oBaa o6racr.

4. 3AIIITI4TA LI CIIACyBAILE OA CBIEKyBAIbE HA 3EMJI4IIITETO

IIpu ra:pa6orKa Ha [pNanHara yp6aHucruuKa nJIaHcKa AoKyMeHraUuja, co orneA Ha

rcoH$urypaqujara ua repeHor, flperflocraByBa MoxHo HacraHyBarbe Ha cBJIeKyBarbe Ha

aeujnurero, norpe6uo e Aa ce-H3r'oreu era6opar oA H3BptxeHu I'eoMexaHnqKI'l, reoJlolrlKH 14

xHAponou KL{ 14cII14TyBa]ba.

5. PMIIONOUIKA, XEMI,ICKA 14 BIIOJIOIIIKA 3AIIITI'ITA

!a ce npeleilAaT MepKure 3a paAuoJrouKa, xeM1acKa u 6uo,roura 3a[rrgra.
CorlacHo fipoqeuara Ha 3arpo3eHocr oA tlpHpoAHH He[oroAH v p.pyrv Hecpeku ua

onsaror :a rcoj ce oAHecyBa yp6auncrur{Kuor nJIaH, a nttajr<n I-u [peABHA o4pe46ure o4

3aroHor 3a 3arxrura h crracyBatse-flpelrucreH reKcr (C,r. Becurarc Ha PCJI 6p. 93112), Moxe Aa

ce BrpaAar H ApyfH MepKH 3a 3aurura H cflacyBarbe.

I4cro rarca, [pI4 npoeKrHpanero, Ia ce AMaar [peABI4A olpel6ure ol flpaeu,'rHttxor

3a MepKH 3a 3aUTuTa H C[aCyBarbe OA IIOXapH. eKC[,'IO3l4V V OrrACHV MaTepilH. (C,r eeCHur Ha

PM 6poj 32111), KaKo H o6npcrcara rpu u3rpaA6a na o6jercrra Aa ce l43rorByBa rexHl4qKa

gony*arruquja - e,ra6opar 3a 3aurura oA noxapu, eKc[no3HH u oflacHu MarepHI4 r<oj e Ael

oA npoqecor :a Ao6uearbe Ha o4o6peHue u AoHecyBarbe Ha Yp6aHucruqmu [poexT 3a

traprlerllrpaHo rpaAexno :eujuurre aa I.[I. 6p.1.14 KO Mp:eHU[I oA lYfI:a Elox 16,

orr rrrrrr Ha f enre,r uj a

,[,Nperuja :a :aurffTa H cnacyBaEe

noApacHo oAAeneHhe TeBre^{ja
Drejtoria pdr mbrojtje dhe shpdtim
Njesia ra1onale Gevgelija Njesia tajonale Gevgeli-ia

Yr."Mapua, T{ro,, 6p.17o

PerrySrnxa Ceeepna Mareaorrja 0341211523
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vlttu .i
Orxarco- fre ' ru" - pazpaSornTe t,t Br.paAHre ycnoBuTe 3a 3aurura u .cnacyBarbe Bo

Vp6aHucruqKara AoKyMeHrarIulaza uspa6orrca na Yp6auNcrrrrlKIr [poeKT 3a rIapIIeJIIIpaHo

rpaAelruo reujnurre sa I.II. 6p,l.l4 KO Mp:euqr oA [YfI :a E.nom 16, onurruHa
Ienre.iruja 4a ja .qocraBure go ,{upercqujara za 3arrrnra u cracyBarbe, 3a ra 4o6uere
MUCJIetbe 3a 3aCTaneHOCT Ha MepKHTe 3a 3atl]TUTa U C[aCyBaFbe.

I4:pa6orur: BeHqra Kyurapqs f{r(

flocraneuo go:
- HaCJ'IOBOT

- apxr4Ba

,{rpexuuja ra uurxra, cffacyBaBe
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2. ИНВЕРТАРИЗАЦИЈА НА СНИМЕН ИЗГРАДЕН ГРАДЕЖЕН ФОНД, 
ВКУПНАТА ФИЗИЧКА СУПРАСТРУКТУРА И ИЗГРАДЕНАТА 
ИНФРАСТРУКТУРА 
 

Катастарските парцели дел од К.П. бр. 1258 и дел од К.П. бр.1251 КО Мрзенци се 
градежно неизградено земјиште. 

До локацијата нема пристап од постојна улица, според ДУП планирана е нова 
улица за пристап од западната страна на градежната парцела. 

Според добиените податоци за постојни инсталации во рамките на опфатот 
добиени се следниве податоци: 

- ЕВН–Електро дистрибуција дооел Скопје достави податоци дека има постојна 
инфраструктура во рамките на  проектниот опфат. 

- АД Мепсо не достави податок дека имама постојна инфраструктура во рамките 
на  проектниот опфат. 

- ЈП  Комунален  Сервис  Гевгелија достави податоци прикажани во 
документациона основа за изведена водоводна и канализациона линија во рамките на  
проектниот опфат. 

- Македонски Телеком АД Скопје достави податок дека има постојна 
инфраструктура во рамките на  проектниот опфат. 

- Дирекцијата за заштита и спасување достави податок дека нема постојна 
инфраструктура во рамките на  проектниот опфат. 

 
Сите доставени податоци за постојни и планирани инсталациии се дел од 

документационата и планираната основа на урбанистичкиот проект,  со  што идниот 
објект ќе има услови за приклучок, врз Основа на побарано Мислење и согласност од 
надлежните субјекти. 
 
 
3. ОПИС И ОБРАЗЛОЖЕНИЕ НА ПРОЕКТНИОТ КОНЦЕПТ НА 
УРБАНИСТИЧКОТО РЕШЕНИЕ НА ГРАДЕЖНАТА ПАРЦЕЛА 
 
 

Проектниот опфат ГП број 1.14 од ДУП за Блок 16, Општина Гевгелија ги опфаќа 
парцелите:  дел од К.П. бр. 1258 и дел од К.П. б.1251 КО Мрзенци, од ДУП за Блок 16, 
Општина Гевгелија, со површина од 2376,48м2, со извршен преклоп во регистарот на 
земјиште. 
Проектниот опфат е дефиниран како наменска зона која според ДУП е со групи на 
намени: Б2 – ГОЛЕМИ ТРГОВСКИ ЕДИНИЦИ. 
 
КЛАСА НА НАМЕНИ 
 

Во рамките на проектниот опфат се дефинира основната  класа на намена на 
градежната парцела: 
Б2 – Големи трговски единици 
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Во групата на основна намена Б2 спаѓаат поединечни намени: 
Б2.1 – Отворени и затворени пазари 
Б2.2 – Трговски центри 
Б2.3 – Стоковни куќи 
Б2.4 – Супермаркети, хипермаркети и други големи маркети 
Б2.5 – Големи специјализирани продавници, автосалони, салони за мебел и други 
Б2.6 – Големи сали, хали, складови и магацини за потребите на трговијата 
 

Со овој УП се дефинира основната класа на намена Б2 – Големи трговски 
единици. 
 

Компатбилните класи на намена се предвидуваат според член 81 од Правилникот 
за урбанистичко планирање (Сл. весник на Р.С.М. 225/20; 219/21; 104/22; 99/23), со 
максимум 40% на учество на збирот накомпатабилните намени во однос на основната 
намена. 
Се определуват следните компатабилни намени: 

А2 – Домување во згради 
Б3 - Големи единици за угостителска дејност 
Б4 - Деловни и комерцијални дејности во големи канцелариски згради 
Б5 - Хотели и хотелски комплекси 
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Б2 – ГОЛЕМИ ТРГОВСКИ ЕДИНИЦИ  
789,05 м2  

33,20% 

 

17,50 

 

П+4+Пк 

 

33,20% 

 

1,67 

ПОПЛОЧЕНИ ПОВРШИНИ –  

Манипулативен простор, паркирање 

1111,61м2 46,78%     

НИСКО ЗЕЛЕНИЛО 475,82м2 20,02%     

Вкупно: 2376,48м2 100,00%  
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Сообраќај 
Со Урбанистичкиот проект има измени од сообраќаен аспект, односно пристапот 

до градежната парцела е обезбеден преку новопланирана улица со пресек „3“, како 
што е дефинирано со ДУП. 

 

 
 
Нивелмански план 
 
Котата на приземјето на планираните градби, пристапот и партерното 

уредување на градбите во проектниот опфат да се усогласат со нивелетата на улиците 
и условите на теренот, котата при влез во парцелата се дефинира на 72,00 а котата на 
приземје е условно 72,15. 

Со предложеното идејно решение за објектот предвидено е котата на приземјето 
да биде 0,15м од кота на тротоар според нивелманите на сообраќајниците и 
проектираните наклони. 

Неопходно е усогласување на висинската кота на улицата при изработка на 
основен проект за нејзина реализација. Од тие причини со УП се дефинира условна 
апсолутната кота на влезовите и ќе се дефинираат при изработката на Основен проект 
за градбите со претходно добиени официјални податоци за дефинитивната кота на 
улицата од надлежни институции во Општината. 

 
КОМУНАЛНА ИНФРАСТРУКТУРА 
 
Водовод 
 
Потребите  од  санитарна  вода  и  вода  за ПП заштита ќе бидат  задоволени  од 

планираната водоводна мрежа во согласност со условите кои ќе бидат зададени од 
надлежното комунално претпријатие. 
Согласно Изводот од ДУП бр.09-267/1 од 28.01.2022 во планската документација од 

ДУП Блок 16 во КО Гевгелија има разработена планирана водоводна мрежа, но нема 
информации за можностите за приклучување на постојниот водоводенсистем. 
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Во добиеното Известување – Издавање на податоци и информации за постојна 
инфраструктура издадено од ЈП Комунален сервис Гевгелија бр. 08-1417/2 од 07.11.2023 
г. не информираат дека во проектниот опфат има изведена водоводна линија. 
 

Фекална канализација 
 
Одведувањето на фекални отпадни води ќе се врши во планираната фекална 

канализациона  мрежа.  Димензионирањето  на  внатрешната  канализациона  мрежа  
ќе се изврши со Основните проекти за градбите. 

 
 
Атмосферска канализација 
 
Атмосферските отпадни води од рамките на парцелите ќе се одведуваат во 

планираната  атмосферска  канализациона  мрежа.  Димензионирањето  на  
внатрешната канализациона мрежа ќе се изврши со Основните проекти за градбите. 

 
Електро-енергетска и телекомуникациска мрежа 
 
Новопланираните градби да се приклучат на електричната мрежа во согласност со 

условите  зададени од  надлежното претпријатие. Во непосредна близина на опфатот 
има постојни инсталации. 

 
ЗЕЛЕНИЛО, ХОРТИКУЛТУРА И ПАРТЕР 
 
Внатрешните дворни површни да се поплочат и слободниот простор да се 

затревни и посади со ниско и високо зеленило. Минимален процент на озеленетост 
изнесува 20%. 

 
 
Услови за изградба, развој и користење на земјиштето и градбите 

превземени од Изводот од ДУП за Блок 16, Општина Гевгелија, Одлука број 
09-267/1 од 28.01.2022 година 

 
1.1 Изградбата на нови објекти, изградбата на комуналните објекти и инсталации 

како и 
вкупното просторно уредување на предметниот локалитет треба да се изведува 
согласно законската и подзаконската регулатива, техничките прописи во областа на 
градежништвото и урбанизмот како и овие параметри што се составен дел на 
документацијата. 
1.2 Во Деталниот урбанистички план предвидени се следните класи на намени: 
А – Домување 
А1 – Домување во станбени куќи 
А2 – Домување во станбени згради 
Б – Комерцијални и деловни намени 
Б1 – Мали комерцијални и деловни намени 
Б2 – Големи трговски единици 
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Б5 – Хотелски комплекси 
Е – Инфраструктура 
Е1 – Комунална инфраструктура (сообраќајни коридори) 
Е2 – Комунална супраструктура 
Заради флексибилноста на планот предвидени се зони со компатибилни класи на 
намени што се дадени во планот. 
Градежна линија се исцртува во градежни парцели каде што со планот се утврдуваат 
услови за идна градба. 

1.3 Согласно Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко планирање 
(Службен весник на Република Македонија, број 63/12, 126/12, 19/13, 167/13 и 37/14), 
постојат три вида на градежни линии: 
‐ Градежна линија како ознака за просторната граница за градење дефинирана во член 
35 став 1 од овој Правилник. 
‐ Помошна градежна линија како ознака за денивелација, пасажи или друга промена во 
рамките на површината за градење. 
‐ Подземна градежна линија со која се уредува границата за градење под котата на 
теренот доколку таа не се совпаѓа со градежната линија која ја ограничува надземната 
изградба. 

1.4 Градежната линија се спроведува со дозволени пречекорувања од страна на 
издадените елементи од архитектонската пластика на градбите. 

1.5 Кога градежната линија се совпаѓа со границата на градежната парцела со 
соседот не се дозволени пречекорувања на градежната линија со ниту еден вид 
архитектонски испакнувања. 

1.6 Површина за градење е планска одредба со која во урбанистички план се 
утврдува делот од градежната парцела која се предвидува за градење на градбите. 
Површината за градење е дефинирана во рамки на една градежна парцела и не може да 
се протега низ две или повеќе парцели. Континуитетот на површината за градење низ 
две или повеќе градежни парцели во урбанистичкото планирање се добива како збир од 
поединечни површни за градење чиишто граници се совпаѓаат, со границите на 
градежните парцели со што се обезбедува калканско спојување на соседните градби во 
низа, уличен фронт и слично. 
Во една градежна парцела по правило има една површина за градење во која може да 
се гради само една градба. Комплексните градби составени од повеќе површини за 
градење во една градежна парцела по правило се уредуваат со архитектонско - 
урбанистички проект од член 51 став 1 од Законот како разработка на површината за 
градење уредена во урбанистички план. Површината за градење е прикажана со 
апроксимативна градежна линија во која не смее да се надмине површината за 
градба дефинирана во табеларниот приказ за соодветната градежна парцела. 

1.7 Кога растојанието помеѓу површината за градење и страната на градежната 
парцела е нула, не се дозволени никакви отвори на ѕидот на градбата на границата на 
градежната парцела. Кога растојанието е од 1,20 до 3,00 метри дозволени се само 
помошни отвори со парапет од најмалку 1,60 метри, а на растојанија од 3,00 метри и над 
3,00 метри дозволени се регуларни отвори на таа страна од градбата. 

1.8 Максимална височина на градбите, е добиена согласно параметрите зададени 
во Правилникот. Нултата плоча во однос на теренот за сите видови градби со намена 
домување или мешани намени на домување со комерцијални намени во приземјето е 
1,20m. Најмалата катна височина со која се пресметува бројот на катови, мерено од 
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плоча до плоча за домување е 2,90m,а за деловна дејност 3,40m. 
1.9 Максималната височина на слеме е до 3,50m над завршниот венец на 

градбата. Во рамките на дозволената висина на слемето и силуетата на покривот се 
уредува потпокривен корисен простор кој се третира рамноправно како и другиот 
корисен изграден простор по катовите на градбата. Во потпокривот може да се 
искористи само една катна височина. 

1.10 Од максималната височина на слемето и дозволената силуета на покривот 
може да 
отстапуваат други делови на градбите во планскиот опфат: 
‐ кули, покривни баџи, стакларници и издадени покривни елементи, 
‐ оџаци, вентилациони канали, лифтовски куќички, вертикални комуникации и сите 
техничко - технолошки инсталации и 
‐ сите архитектонски декоративни елементи со кои не се обѕидува или оформува 
затворен корисен простор над котата на горниот венец, односно над дозволената 
силуета на покривот. 

1.11 Процент на изграденост на земјиштето (Р) е урбанистичка величина која ја 
покажува густината на изграденост, односно колкав дел од градежното земјиште е 
зафатен со градба. 
Процентот на изграденост на земјиштето се пресметува како однос помеѓу површината 
на земјиштето под градбата и вкупната површина на градежното земјиште, изразен во 
процент. Во површината под градба се подразбира површината ограничена со 
надворешните ѕидови и столбови на градбата во висина на приземната плоча без 
надворешните тераси, скали, рампи, патеки и друго. 
Коефициент на искористеност (К) на земјиштето е урбанистичка величина која го 
покажува интензитетот на изграденост на градежното земјиште. 
Коефициент на искористеност на земјиштето се пресметува како однос помеѓу вкупната 
изградена површина, односно збирот на површините на сите изградени катови на 
градбата и вкупната површина на градежното земјиште, изразен со рационален број до 
две децимали. Под вкупна изградена површина се сметаат површините на сите 
надземни етажи. Во вкупната површина не влагаат површините на дозволените 
пречекорувања. 
Параметрите во однос на процентот на изграденост, како и на коефициентот на 
искористување на земјиштето се во рамките на предвидените со Правилникот за 
стандарди и нормативи за урбанистичко планирање (Службен весник на Република 
Македонија, број 63/12, 126/12, 19/13, 167/13 и 37/14) во услови на дисперзивно градење 
и се дадени во табелата во синтезниот графички прилог за секоја градежна парцела 
одделно. 
Кај повеќе локации за бруто површините за градба се земени апроксимативни површини 
за димензионирање, сè со цел да се добијат пореални показатели. 

1.12 За определувањето на потребниот број на паркинг места според намената на 
земјиштето и градбите и нивната големина, кој ќе се утврди во урбанистичкиот план како 
планска одредба односно услов за градење, служат следниве нормативи: 
Паркирањето на моторните возила да се реши во секоја градежна парцела засебно, а во 
сè според член 61 од Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко 
планирање (Службен весник на Република Македонија, број 63/12, 126/12, 19/13, 
167/13 и 37/14). 
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1.13 Во архитектонското обликување на објектите покрај наменските, 
функционалните, климатските, геомеханичките, сеизмичките и другите микролокациски 
услови, треба да се води сметка за специфичностите на прирачните градежни 
материјали и традиционалните вредности и културата во градењето. Покрај 
императивните услови кои произлегуваат од дозволените граници на изградба, во 
компонирање на фасадите треба да се тежнее кон нивно максимално усогласување со 
соседните објекти со композициските линии на соседите, но сепак со максимално 
почитување на индивидуалноста на сопственикот и креативноста на архитектот. 

1.14 При изградба на нови објекти и содржини во просторот се применуваат 
мерките за спречување на бариери во просторот односно се овозможува непречено 
движење на хендикепираните лица, особено во делот на достапноста до јавните објекти. 

1.15 Површините за движење на пешаците кои се планираат во урбанистичките 
планови: тротоари, пешачки улици, пешачки патеки, плоштади и плоштатки мора да се 
со континуирана нивелета без скалести денивелации со подолжен наклон од најмногу 
8,33%, секаде каде што карактеристиките на теренот го дозволуваат тоа. 

1.16 Процентот на озеленетост во рамките на градежната парцела претставува 
однос помеѓу површината на градежно земјиште наменето за зеленило и вкупната 
површина на градежното земјиште изразено во проценти. 
Процентот на озеленетост во рамките на градежните парцели е потребно да изнесува 
минимум 20%. Оваа планска одредба станува составен дел на условите за градење. 

1.17 Условите за градење на станбените и другите видови на објекти, треба да ги 
содржат и посебните услови за изведба на приклучоците или уредите за снабдување со 
вода, електрична енергија, телефонија и одводнувањето на отпадните води. 

1.18 Сметот ќе се одлага во заеднички контејнери лоцирани на погодни места во 
рамките на планскиот опфат. 

1.19 Локациите на заедничките контејнери и нивниот број ги определува со 
посебна одлука органот на управа на Општината. Локациите мораат да бидат достапни 
за возилата за подигање на контејнерите и уредени во согласност со оној што ќе го 
евакуира ѓубрето во регионална односно општинска депонија. 

1.20 Доколку при реализација на Деталниот урбанистичкиот план Блок 16, 
Општина Гевгелија, се појави археолошко наоѓалиште, да се постапи во согласност со 
одредбите на член 65 од Законот за заштита на културното наследство (Службен весник 
на Република Македонија, бр. 20/04). 

1.21 Да се дислоцираат постојните 10 Кв воздушни високонапонски кабли кои 
минуваат низ деловите планирани со домување и заменат со подземни кабли кои 
минуваат низ јавни сообраќајн простори, додека кај 35 Кв воздушни водови кои минуваат 
низ делови со планирана комерцијална намена (Б) се планирани соодветни заштитни 
појаси под кои не е дозволена градба на објекти односно дозволената висина на 
градбите е Н= 0м. 

За сè што не е регулирано со овие параметри, се применуваат стандардите и 
нормативите утврдени во Правилникот за стандарди и нормативи за урбанистичко 
планирање (Службен весник на Република Македонија, број 63/12, 126/12, 19/13, 167/13 
и 37/14). 
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4. ДЕТАЛНИ УСЛОВИ ЗА ПРОЕКТИРАЊЕ И ГРАДЕЊЕ 
 
Според  ДУП за Блок 16, Општина Гевгелија: 
Градежната парцела со бр. 1.14 

- Класа на намена: Б2 – Големи трговски единици 
Компатибилна намена: А2, Б3, Б4, Б5 

- Максимален дозволен % на збирот на единечната класа на намена во однос на 
основната класа на намена на планот: 40% 

- Површина на градежна парцела: 2376,48м² 
- Површина за градба: 1307,06м² 
- Вкупна површина по катови: 7842,37м² 
- Коефициент на искористеност: 3,30 
- Процент на изграденост: 55,00 % 
- Катност: П+4+Пк 
- Максимална висина до завршен венец: 17,50 
- Потребниот број на паркинг места ќе се обезбеди во склоп на градежната 

парцела, како основен услов за реализација на максимално дозволената висина 
за градба и вкупно изградена површина. 

- Потребиот пристап до локацијата е планиран од улица „3“ 
 
 

Нумерички показатели на урбанистичките параметри за градежната парцела 
по овој УП 
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Б2 – ГОЛЕМИ ТРГОВСКИ ЕДИНИЦИ  
789,05 м2  

33,20% 

 

17,50 

 

П+4+Пк 

 

33,20% 

 

1,67 

ПОПЛОЧЕНИ ПОВРШИНИ –  

Манипулативен простор, паркирање 

1111,61м2 46,78%     

НИСКО ЗЕЛЕНИЛО 475,82м2 20,02%     

Вкупно: 2376,48м2 100,00%  
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ПАРАМЕТРИ ЗА ГРАДЕЖНА ПАРЦЕЛА бр.1.14: 
 

Основна класа на намена: 
Б2 – Големи трговски единици 
Комплатабилна класа на намена: 

А2 – Домување во згради 
Б3 - Големи единици за угостителска дејност 
Б4 - Деловни и комерцијални дејности во големи канцелариски згради 
Б5 - Хотели и хотелски комплекси 

 
Компатибилните класи на намена се предвидуваат како комлементарни намени 
според член 80 и 81 од Правилникот за урбанистичко планирање (Сл. весник на 
Р.С.М. 225/20; 219/21; 104/22; 99/23), со максимум 40% на учество на збирот на 
компатибилните намени во однос на основната намена. Се определуват следните 
комлементарни намени. 
Со овој УП основната намена е  Б2 – Големи трговски единици 

 
Нумерички показатели: 

• Површина на градежна парцела.................2376,48 м2 
• Површина за градба: .....................................789,05 м2 
• Вкупна етажна површина:............................3989,42 м2 
• Процент на изграденост.....................................33,20%  
• Коефициент на искористеност..............................1,67 
• Максимален број на катови..............................П+2+Пк 
• Висина....................................................................17,50м 
• Минимум 20% зеленило во рамките на градежната парцела 

Предвидено е зеленило со вкупна површина од 475,82м2 со 20,02% на озеленетост. 
• Пристапот е обезбеден од новопланирана улица „3“. 
• Потребен број на паркинг места: 

Паркирање: Паркирањето-гаражирањето да се реши во склоп на градежната 
парцела со почитување на нормативите од член 131 и член 134  од Правилникот за 
урбанистичко планирање (Сл. весник на Р.С.М. 225/20; 219/21; 104/22; 99/23). 

 За намена Б2 - Големи трговски единици: 
- 1 паркинг место на 70 м2 од вкупно изградената површина. 

За намена А2 - Домување во згради: 
- Во урбанистички план се уредува начинот за пресметување на потребниот број на 
паркинг места во градежни парцели односно градби наменети за домување, кој зависи 
од стандардот на живеење, степенот на моторизација во населеното место или во 
конкретната четврт, достапноста до средства на јавниот транспорт, опременоста со 
комунална сообраќајна инфраструктура и други чинители, но најмалку 1 паркинг место 
по стан за степен на моторизација (број на жители во просторната единица) од 2 до 4, 
најмалку 0,75 паркинг место по стан за степен на моторизација од 4 до 6, најмалку 0,50 
паркинг место по стан за степен на моторизација од 6 до 8 итн. 
- За станбени згради со станови за лица со социјален ризик и други ранливи групи 
најмалку 0,25 паркинг места за секои 45,00 м2 станбена површина. 
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Б3 - Големи единици за угостителска дејност 
- 1 паркинг место на 20 м2 од вкупно изградената површина. 

Б4 - Деловни и комерцијални дејности во големи канцелариски згради 
- 1 паркинг место на 8 вработени во смена. 

Б5 - Хотели и хотелски комплекси 
- 1 паркинг место на 6 легла и 1 паркинг место на 10 м2 површина наменета за 
нерезидентни гости. 
 
5. МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА 
 

При проектирањето на градбите како и при понатамошната разработка со Основни 
проекти, неопходно е да бидат  запазени прописите од  Правилникот за суштински 
барања за градежни  објекти (Сл. весник на РМ бр. 74/06), како и да се почитува Законот 
за заштита на животната средина и природата. 

5.1 Заштита на животна средина 

Врз основа на член 29 од Законот за заштита и спасување (Службен весник на 
Република Македонија, бр. 36/04, 49/04, 86/08 и 124/10) за планската документација 
Детален урбанистички план Блок 16, Општина Гевгелија, се предвидуваат мерки за 
заштита и спасување на луѓето и материјалните добра од природни непогоди, епидемии, 
епизоотии, епифитотии и други несреќи во мир и во војна и од воени дејства во 
Република Македонија. 

Мерки за заштита и спасување се: урбанистичко - технички и хуманитарни и други 
мерки за заштита и спасување кои би се појавиле при и по природните непогоди и други 
несреќи, а не се предвидени со овој закон. 

Урбанистичко - технички мерки се: 
‐ засолнување 
‐ заштита и спасување од поплави 
‐ заштита и спасување од пожари, експлозии и опасни материи 
‐ заштита од неексплодирани убојни и други експлозивни средства 
‐ заштита и спасување од урнатини 
‐ заштита и спасување од техничко - технолошки несреќи и 
‐ спасување од сообраќајни несреќи. 

5.1.1.  Заштита и спасување од пожари, експлозии и опасни материи 

Согласно Законот за заштита и спасување (Службен весник на Република 
Македонија, бр.36/04, 49/04, 86/08 и 124/10) член 70, инвеститорот во проектната 
документација за изградба на објекти, како и за објекти на кои се врши реконструкција - 
пренамена е должен да изготви посебен елаборат за заштита од пожари, експлозии и 
опасни материи и да прибави согласност за застапеноста на мерките за заштита од 
пожари, експлозии и опасни материи. Согласност за застапеност на мерките за заштита 
од пожари, експлозии и опасни материи дава Дирекцијата, односно нејзините подрачни 
организациони единици за заштита и спасување. Директорот на Дирекцијата ја утврдува 
содржината на елаборатот за заштита од пожари, експлозии и опасни материи. 
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Директорот на Дирекцијата ги пропишува мерките за заштита од пожари, експлозии и 
опасни материи. Одредбата од ставот 1 на овој член ги опфаќа сите објекти, освен 
станбените објекти со висина на венецот до 10 метри и јавните објекти со капацитет за 
истовремен престој до 25 лица. 

Предвидената градежна парцела е ориентирана кон постојниот магистрален пат, со 
што се обезбедени услови за несметан пристап на противпожарни возила.  

Растојанијата на градежните линии на предвидените градби гарантираат сигурност  
и заштита од ширење пожар од една на друга градежна парцела.  

 При изведба на водоводна мрежа ќе биде неопходно да се предвидат соодветен 
број противпожарни надворешни хидранти со кое ќе бидат задоволени мерките на 
превентива и заштита во случај на пожар. Останатите мерки за заштита од пожар се 
предвидуваат со изработката на техничката документација на објектот и треба да бидат 
во согласност со Законот и  Правилниците за мерки за заштита од пожар. 

5.1.2.  Заштита и спасување од урнатини 

За заштита на локалитетот од урнатини при урбанистичкото планирање превземени 
сеследните мерки: 
‐ најмало растојание од градежната линија до следната градежна линија е 6,00m, на 
коридорот на улиците; 
‐ при рушење објектот ја зафаќа h/2 од површината околу себе, односно руините се во 
најголем дел во склоп на парцелата; 
‐ сообраќајната мрежа нема да биде оптоварена со руини и ќе има можност за пристап 
на возила за пожар, прва помош, и т.н. 

Просторот на предметниот плански опфат се наоѓа во зона на граница околу 7 
степени по Меркалиевата скала на очекувани земјотреси, што наметнува задолжителна 
примена на нормативно- правна регулатива, со која се уредени постапките, условите и 
барањата за постигнување на технички конзистентен и економски одржлив степен на 
сеизмичка заштита, при изградбата на новите објекти. 

Густината на објектите односно нивното растојание е планирано во доменот на 
сеизмичкото проектирање со помали висини на објектите и со поголеми попречни 
профили на сообраќајниците, со што во случај на сеизмичко рушење може да се 
обезбеди проток на луѓе и возила. 

 

 
 
 
 

Изработил: 
Митко Павлов д.и.а.
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Број на паркинг места

Процент на изграденост

7842,37 м²

Г.П. 1.14

Б2

П+4+Пк

A2, Б3, Б4, Б5 (40%)

2376,48 м²

1307,06 м²

/

Б2

17,50 м

789,05 м²

со Основен проект

1,67

33,20%

Вкупна етажна површина 3989,42 м²

Компатабилна класа на намена

Г.П. 1.14

Податоци од УП за

парцелирано градежно

земјиште за Г.П.бр.1.14,

Oпштина Гевгелија

55,00 %

К.П. бр.1258; К.П. бр.1251 КО Мрзенци

Г.Л по ДУП

ГРАДЕЖНА ЛИНИЈА СПОРЕД ДУП

НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ ЗА ГП 1.14
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ВКУПНО:

2376,48

НАПОМЕНА: Бројот на паркинзи ќе биде пресметано во Основниот проект,  согласно член 131 и член 134 од

Правилникот за урбанистичко планирање, Сл. весник на РСМ, бр.225 од 18.09.2020 год.
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Б2

Б2 186,22

789,05

3616,98

 372,44

2376,48

П+1

П+4+Пк

3,30

3989,42

ПЛАНИРАН КАБЛОВКИ ВОД
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ИДЕЕН ПРОЕКТ 



ТРГОВСКО ДРУШТВО ЗА ПРОЕКТИРАЊЕ И ГРАДЕЊЕ

Ул: Панде Дуганов бр.11     Тел: 034 212 905    
 E-mail: info@nov-dom.mk

    Тех. бр. 409/2023 

    Инвеститор: ДПТУ ,,С.К.С. АУТО” ДООЕЛ Гевгелија 

    Објект: Деловен објект  

    Место: К.П. бр.1258 и К.П. бр. 1251, К.О.Мрзенци 

    Г.П. 1.14 

    Предмет: ИДЕЕН ПРОЕКТ 

Во Гевгелија       Изработено во: 

04-12-2023   ТДПГ ,,НОВ ДОМ“ дооел Гевгелија



ИДЕЕН ПРОЕКТ ЗА АРХИТЕКТУРА

Тех. бр. 409/2023

СОДРЖИНА 

КОПИЈА ОД ИМОТЕН ЛИСТ 

КОПИЈА ОД Извод од урбанистички план 

ИЗЈАВА ЗА ИМЕНУВАЊЕ НА ОДГОВОРЕН ПРОЕКТАНТ со лиценца ,,A” за 

проектирање на градби 

ПРОЕКТНА ПРОГРАМА 

КОПИЈА ОД ЦЕНТРАЛЕН РЕГИСТАР НА ТДПГ ,,НОВ ДОМ”

КОПИЈА ОД ЛИЦЕНЦА ,,A” ЗА ПРОЕКТИРАЊЕ НА ГРАДБИ ТДПГ

АКТ ЗА ИМЕНУВАЊЕ НА ОДГОВОРЕН ПРОЕКТАНТ 

ОВЛАСТУВАЊЕ ЗА ОДГОВОРЕН ПРОЕКТАНТ 

ОПШТ ДЕЛ / анализа на урбанистички параметри 

- ОПШТО
- ВОВЕД

- ЛОКАЦИЈА

- КОНЦЕПЦИЈА И ФУНКЦИЈА

- КОНСТРУКЦИЈА

- МАТЕРИЈАЛИ

- УРБАНИСТИЧКИ ПАРАМЕТРИ

- ИНФРАСТРУКТУРНО ПОВРЗУВАЊЕ

ТЕХНИЧКИ ОПИС 

- ПОДГОТВИТЕЛНИ РАБОТИ
- ЗЕМЈАНИ РАБОТИ

- БЕТОНСКИ И АРМИРАНО БЕТОНСКИ РАБОТИ



- ЧЕЛИЧНА КОНСТРУКЦИЈА
- КРОВОПОКРИВАЧКИ РАБОТИ

- ЛИМАРСКИ РАБОТИ

- СТОЛАРИЈА

- ПОДОВИ

ГРАФИЧКИ ПРИЛОЗИ 

1:500 

1:150 

1:150 

1:150 

          1:150 

1:150 

1:150 

1:150 

1:150 

1:150 

1:150 

- СИТУАЦИЈА 
- ОСНОВА НА ТЕМЕЛИ

- ОСНОВА НА СУТЕРЕН
- ОСНОВА НА ПРИЗЕМЈЕ
- ОСНОВА НА КРОВ

- ПЕТТА ФАСАДА

- ПРЕСЕК 1-1

- ПРЕСЕК 2-2 и ПРЕСЕК 3-3

- ИСТОЧНА ФАСАДА

- ЗАПАДНА ФАСАДА

- СЕВЕРНА ФАСАДА

- ЈУЖНА ФАСАДА 1:150 

































IIPOEKTHA IIPOrPAMA 
3A H3P AliOTKA HA H,ll;EEH TIPOEKT 

O6jeKT: ,l(eJIOBeH o6jeKT 

MecTo: K.Il. 6p.1258 u K.Il. 6p. 1251, KO Mp1euQu, r.Il.1.14 

IifHBecnnop: ,l(IlTY ,,C.K.C. AYTO" ,l(OOEJI reBreJiuja 

,ll;aTa: AeKeMBpu/2023 

Локацијатаce Haofa Ha ГП 1.14, која е склоп од K.Il. 6p. 1258 u K.Il. 
6p.1251, KO Mp1euQu, rpa):( feBremija. Bo corJiaCH0CT co 3aKOHOT 3a 
rrp0CT0pH0 H yp6aHHCTffCIKO rrrraHttpaine e H3pa6oTeHa TipoeKTHa rrporpaMa 0):( 
IifHBeCTHTopoT ,, C .K. C. AYTO" feBrenttja co EMEC 6366384, 3a H3pa6oTKa 
Ha Iif):(eeH rrpoeKT 3a ,ll;eJIOBeH o6jeKT. 

Bo rrpttrror ce ):(0CTaBeHH HMoTeH JIHCT, l13BO):( 0):( yp6aHHCTH'1KH IIJiaH. 

O6jeKTOT Tpe6a ):(ace rrpoeKTHpa Ha JIOKan;ttja co II0BpIIIHHa 0):(

TI= 2 376,48 m2. JloKan;ttjaTa 0):( ceBepHa H jy)Irna cTpaHa rpaHH'lH co rrapuena, 
):(O):(eKa 0):( HCT0'1Ha CTpaHa rpaHH'lH co cepBHCHa yrrttua 0):( Ka):(e IIITO HeMa 
rrpHCTaII. IlpHCTarr co TOBapHH H MOTOpHH B03HJia e OB03MO)KeH 0):( yrrttn;aTa 

0):( 3arra):(Ha cTpaHa. 
IlpH rrpoeKTHpaineTO ):(a ce BO):(H CMeTKa 3a 3a):(OBOJI)'Balbe Ha OCHOBHHTe 

6apaH>a 3a q>YffKUHja, optteHTau;ttja, Ba)KelJKHTe rrporrttcH 3a H3rpa):(6a Ha 

o6jeKTOT, rrpttnar0):()'BaH>e Ha KpHTepH)'MHTe Ha JIOKan;ttjaTa tt ecTeTCKHTe 
KpHTepH)'MH. 

O6jeKTOT ):(a 6tt):(e B0JI)'MeHCKH K0Hu;errttpaH KaK0 e):(Ha ueJIHHa, HO 
rrporpaMCKH pacnoeH 130 rro):(p)'M, rrptt3eMJe H KaT. 

no,n;PYMOT Aa ru HMa CJieAHHTe C0APJKHHH: 

- Mara:o;HH = 11 7 M2

BKyrrHo II0):(p)'M0T ):(a pacrronara co HeT0 II0BpIIIHHa 0):( 121 M2 H 6pyTo 
IIOBpIIIHHa 0):( 136 M2

.

IlPH3EMJETO Aa ru HMa cJieAHHTe co,UpJKuuu: 

- Mara:o;HH = 47,32 M2

















Peny6nuxa
M]4H]4CTEPCTBO 3A

MaxeAonuja
TPAHCNOPT 14 BPCK14

Bps ocHoBa Ha qneH 16 craB (2) o,q 3axonor 3a rpaAeFbe ("Cnyx6en BecHuK Ha

Peny6nrara Mare4onuja" 6p.130/09, 124110, 18111, 36111, 54111, 13112, 144112, 25113,

79t13, 137t13, 163t13,27 t14,28114, 42114, 115114, 149114, 187114, 44115, 129115,217115,
226115, 30/16, 31 116, 39116 u 71116), MunrcrepcrBoro 3a rpaHcnopr t,1 BpcKt4 t434aBa

finqEH4A A
3A I|POEKfIAPAHTE HA TPAEBIA

oE nPBA KATETOPilJA

HA

Tproecro trpyurBo 3a npoeKn4pahe r rpagerbe
HOB EOM EOOEI Feerenrja

(nasra, @Ar4ture, aflpeca r EMEC Ha npaBHoro nnqe)

yn. naHAe fiyranoa 6p.11 I-eerenraja, EMEC: 4810520

I|TLIEHUATA E CO BA)+(HOCT [O: 16.06.2024 roanua

Epoj: Il.365JA

16.06.2017 ro+una

M14HHCTEP

f/
I/ --1{'s'

fopa" Cyrapei(Aen, ueceq n rorynHa na nagaearue)



Bp3 OCHOBa Ha "l!JieH 15 0,/J; 3aKOHOT 33 rpa,1J;eJbe (,,CJiy,ic6eH BCCHHK Ha Peny6JIHKa MaKe));OHHja" 6poj 

130/09, 124/10, 18/11, 36/11, 54/11, 13/12, 144/12, 25/13 H 79/13) 

Yrrpam-uenoT Ha ,,HOB ,ll:OM" ,D;OOEJI feBrem-rja, ro ,n:ottece cne,n:HoTo 

PEIIIEHHE 

3a ua3uaqyBalhe ua 

I'llaaen oiJzoaopen npoeKmanm 

<l>a1a - apxumeKmypa 

HBau HaKoB ,z:t;Ha

0BJI3CTyBalbe 6poj 1.0888 

fopettaBe,n:emrnT oBnacTeH 1rn)KeHep e Ha3HaqeH 3a M3pa6oTKa Ha 

Идеен npoeKT
3a Деловен o6jeKT

KП бр. 1258 и КП бр. 1251, KO Mp1euu,u, resreJiuja

Copa60Tmn.1;M: ,11;unJI. reo,11;. uuJK. KaTepuua MapKoscKa 

M-p.HHJK.apx. KaTepuua IleTKOBCKa

r 

T,[{Ilr ,,HoB ,ll;oM" ,n:ooen, reBre1rnja 
r � --:--- :. 
Yrr M Hor� ,QOM -

Hsau o 
r 



Peny6nr4Ka Marcegouvja
KOMOPA HA OBNACTEHI4 APXI4TEITTTI

14 O BIIACTEH 14 I4H}ITEHE PI4

Bp: ocnona Ha rIrIeH 17 cras 2 og 3axouor sa rpa,qeu,e ("Cryn6en necuux na Peny6JrHKa
MaxegoHraia" 6p.701l3-npeur4creH rer(cr, 79113,737 113,163173,27 114,28174, 42114,
775114,149 174,787 174, 44175,129115,217 115,30,76,3U76,39116,7u16),Itouopara na

oBrIacTeHV apxv Ter{Tr4 r4 oBJracTeHr,r r4H}KeHepI,I p{3AaBa

OBJIACTYBATbE A
34 r43PAEOTI{A HA rrPOEr{THA IOnyMEHTArIr4IA

oA

APXTITEKTYPA

HA

I,IBAH HAI(OB
Ar.{nnoMr4paH r4H}KeHep apxr4TeKT

OnnacryBarbero e co Balr(Hocr 4o: 19.03.2024rop,.

Epo;, 1.0888

i4:4ageHo lna: 20.03.2019 rog.

Ilperce,qare.rr Ha

Itouopara Ha oBrracreHr4 apxr4TeKTr4

vHlKeHepr.{

IIpoS. g-p Mune,{uur,rrporcnu
,q14nn.MaIIr.14HlI(.



ОПШТ  ДЕЛ 

Предмет: 

Објект: 

Место: 

ИДЕЕН ПРОЕКТ (архитектура)

Деловен објект

КП бр.1258 и КП бр.1251, КО Мрзенци, Општина Гевгелија

Г.П.1.14

Инвеститор:  ДПТУ ,,С.К.С. АУТО" ДООЕЛ Гевгелија

Проектант:  ТДПГ  „НОВ ДОМ“ Гевгелија 

Тех. бр.: 

Дата: 

Диа. Иван Наков 

409/2023
05/12/2023

ВОВЕД 

Идејниот проект за деловен објект во Општина Гевгелија е 
изработен врз основа на: 

- Нумеричките податоци издаден од ТД за геодетски

работи „Гео призма ДООЕЛ“;

- Извод од урбанистички план број 11-536/2 од 21.07.2023
издаден од Општина Гевгелија;

- Барањата на Инвеститорот во согласност со Законот за

просторно и урбанистичко планирање

ЛОКАЦИЈА 

Објектот е проектиран на локација со површина од

П = 2 376,48 м2. Локацијата од северна и јужна страна 
граничи со парцела, додека од источна страна граничи со 
сервисна улица од каде што нема пристап. Пристап со 
товарни и моторни возила е овозможен од улицата од 
западна страна.



КОНЦЕПЦИЈА И ФУНКЦИЈА 

Функционалното решение за изградба на објектот е 

изработено во согласност со барањата и потребите на 

Инвеститорот, како и во согласност со зададената 
урбанистичка документација за предметната парцела. 

При проектирањето е водена сметка за задоволување на 

основните барања за функција, ориентација, важечките 

прописи за изградба на објектот, прилагодување на 

критериумите на локацијата и естетските критериуми. 

Објектот е проектиран како деловен објект, со 
содржини сместени на подрум, приземје и кат. Волуменски е 
концепиран како една целина, а програмски е раслоен, 
односно вдомува различни содржини на секој кат одделно. 

Предвидено е да се пристапува преку надворешни влезови на 
приземјето и тоа главниот влез за вработени, па и посетители 
да биде на источната страна, а влезот до просторијата за 
проверка на возилата да биде на северната страна на 
приземјето.

Вкупна нето површина на подрум =  121,2 м
2

Вкупна бруто површина на подрум = 136 м
2

Вкупна нето површина на приземје = 452,1 м2

Вкупна бруто површина на приземје = 510 м
2

Вкупна нето површина на кат = 131,7 м2

Вкупна бруто површина на кат = 136 м2

НАМЕНА 

Подрумската просторија (магацин) на овој објект е
наменета за складирање на роба која е од незагадувачки

карактер, поточно за складирање на алати потребни за 
проверка на возилата. Долж приземјето се протега уште еден 
магацин во кој се сместени различни материјали и алати 
потребни за проверка на возила, просторија за проверка на 
возилата која е директно поврзана со магацинот преку 
просторија за магационер, чија улога би била уредување на 
алатите и предавање на истите до просторијата за проверка, 
како и тоалети, гардероби и чајна кујна кои се во својство на 
овој дел од приземјето. Како еден репрезентативен дел на овој 
објект се јавува продажниот салон за автомобили кој се 
протега низ двата ката на објектот и чија намена е 
изложување на возилата и нивно претставување. На катот се 
сместени 4 помошни простории кои се во својство на 
просторијата за проверка на возилата, мала остава, тоалети и 
тераса.



УРБАНИСТИЧКИ  ПАРАМЕТРИ 

КАТАСТАРСКА ПАРЦЕЛА  КП 1/2 

Според  Извод од урбанистички план број 11-536/2 од 
21.07.20 23, издаден од Општина Гевгелија

ПРОЕКТИРАНИ  ПАРАМЕТРИ 

ПОВРШИНА НА ИЗГРАДБА И МАКСИМАЛНА ВИСИНА 

Според овој Идеен проект, површината за градење на 
деловниот објект изнесува 1 307,06 м2, односно процентот на

изграденост изнесува 39%.

Висината од нивото на заштитниот тротоар до венец 

изнесува 17,5 метри (П+4+Пк).

КОЕФИЦИЕНТ НА ИСКОРИСТУВАЊЕ НА 

ЗЕМЈИШТЕТО 

     Површината на урбанистичката парцела изнесува 

2 376,48 м2
. Односот меѓу развиената бруто површина на сите

нивоа и површината на парцелата го дава коефициентот на 

искористување на  земјиштето, кој во овој случај изнесува 0,27
и е во согласност со Правилникот за ваков тип на објекти. 

ИНФРАСТРУКТУРНО ПОВРЗУВАЊЕ 

Објектот е обезбеден со приклучок на локалната 

водоводна мрежа. 

До локацијата постои и канализациона инсталација со 

дијаметар на цевките кој ги задоволува потребите на објектот. 

Поврзувањето со електрична енергија е од 

дистрибутивната мрежа за напојување со електрична енергија. 



ЕКОЛОГИЈА 

     Овој објект спаѓа во објекти со минимално влијание врз 

човековата околина со оглед на функцијата која се извршува во 

него. 

Највисоко барање на Инвеститорот беше влијанието на

објектот врз човековата околина да се сведе на најмало можно 

ниво, односно во овој тип на производство бучавата да биде на 

најниско можно ниво, со оглед на близината на истиот до 

населбата. За таа цел затворањето на објектот, кровот и 

ѕидовите е предвидено да бидат со изолациони панели, а не 

како што е вообичаено – со лимени облоги, со што 

инвеститорот би се изложил на дополнителни трошоци. 

На овој начин бучавата на објектот ќе биде на пониско 

ниво од законски дозволеното. 

 Дипл. инж. арх. Гевгелија, 

05.12.2023  Иван Наков 



ТЕХНИЧКИ  ОПИС 

Предмет: 

Објект: 

Место: 

ИДЕЕН ПРОЕКТ (архитектура) 
Деловен објект

КП бр.1258 и КП бр.1251, КО Мрзенци, Општина Гевгелија

Г.П.1.14

Тех. бр.: 

Дата: 

Инвеститор:  ДПТУ ,,С.К.С. АУТО" ДООЕЛ Гевгелија
Проектант: ТДПГ  „НОВ ДОМ“ Гевгелија

Диа. Иван Наков 

409/2023
 05/12/2023

1. ПОДГОТВИТЕЛНИ РАБОТИ

Како подготвителни работи се предвидени: 

- Расчистување на локацијата

- Изработка на локална геодетска мрежа од овластена

фирма, со помош на која се изработуваат сите мерења на

објектот со геометар

2. ЗЕМЈAНИ РАБОТИ

  Да се направи ископ на земја во широк обем, така што ќе се 

оформи основа за темели и потпорни ѕидови. 

  Насипувањето и одвоз на вишокот на земја од ископот да се 

врши според проектот и во согласност со важечките технички 

нормативи и прописи. 

3. БЕТОНСКИ И АРМИРАНО - БЕТОНСКИ РАБОТИ

    Димензионирањето на пресеците е подредено на Законската 

регулатива за асеизмичка градба. Предвидено е бетонските и 



армирано - бетонските работи да се извршат во согласност со 

важечките технички нормативи и во согласност со проектот 

фаза статика, каде што се предвидуваат димензиите, марките 

на бетон и арматурата.     

   Од страна на изведувачот задолжително да се запазат 

марките на бетон кои се предвидени во проектот. Во текот на 

изведбата за сите бетонски конструктивни елементи од 

објектот да се направат и бетонски коцки. Сите потребни 

отвори на бетонските елементи за инсталации, анкер плочи и 

др. да се изведат истовремено со лиење на бетонските 

елементи. 

4. ЧЕЛИЧНА КОНСТРУКЦИЈА

    Објектот конструктивно е проектиран со челични столбови  

HEA220 со висина h = 5,5 м и врзни челични греди (на 
приземје). Овие челични столбови се меѓусебно вкрутувани на 

места со челични профили со димензии 11/11/4 см. Над 

примарните столбови HEA220 се потпира челична решетка 
сставена од горен и долен појас + исполна, над која се 
потпираат рог-рожници, а над нив објектот завршува со 

финална покривка од термоизолационен кровен панел од 10 см. 

    Димензионирањето на пресеците е подредено на Законската 

регулатива за асеизмичка градба. 

5. ЅИДАРСКИ РАБОТИ

     Затворањето на објектот на ѕидните површини е 

проектирано на следниов начин:  

- Фасадните ѕидови на приземјето и катот покрај 
примарната челична конструкција од столбови, добиваат 
обвивка од термоизолационен ѕиден панел, кој преку 
потконструкција се монтира на примарните столбови.



6. КРОВОПОКРИВАЧКИ  РАБОТИ

Кровната конструкција се состои од кровна челична решетка над 
која се монтираат челични профили, кои се во функција на рог – 

рожници и термоизолационен полиуретански кровен панел од 10 см 

како кровна завршница. Работите за изведба на челичната 

конструкција како во работилница, така и при монтажата, да се 

извршат во согласност со важечките технички нормативи и во 

согласност со проектот фаза статика, каде што се предвидуваат 

димензиите. При изведбата да се извршат контролни снимања на 

варовите во некои јазли. Сите лимени опшивки се со 

пластифициран лим. 

7. ЛИМАРСКИ  РАБОТИ

Изработка и монтажа на опшивки за увалите е со пластифициран 

лим со развиена ширина од 40 см. 

8. СТОЛАРИЈА

Надворешната столарија е предвидено да биде од алуминиум во
антрацитна боја и застаклена со сигуроносно ламелирано стакло.

9. ПОДОВИ

    Подот на подрумот започнува со слој од гео тексил и 

хидроизолација под подната плоча со дебелина од 20 см, над која 

оди цементна кошулка од 5 см и завршна обработка од керамички 

плочки. Додека, подот на приземјето се состои од слој од

хидроизолација (1,5 мм), термоизолација од ХРЅ стиропор (6 см) и 

PVC термо заштита. Завршно е поставен бетонски слој од 7 см, 

армиран со мрежа Q188, над кој се лепени керамички плочки.  

 Дипл.инж.арх.  Гевгелија  

05.12.2023    Иван Наков 
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Ходник 40,86 m2

Тераса 16,12 m2

Скалишен простор 7,93 m2

HEA22
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